Câmara Municipal de Fortaleza

COMISSÃO CONJUNTA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA  E COMISSÃO DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 07 de novembro de 2022

ASSUNTO: Convoca para Reunião Ordinária Híbrida da Comissão Conjunta de
Constituição e Justiça e Comissão de Educação, Ciência e Tecnologia Reunião a ser
realizada no dia 08 de novembro de 2022 às 9h.

Excelentíssimo Vereador,

O Presidente da Comissão Conjunta de Constituição e Justiça e Educação, Ciência e Tecnologia
CONVOCA V. Exa para participar da reunião desta Comissão, a ser realizada em formato
hibrido, no dia 08 de novembro de 2022, às 9h, na Sala de Reunião das Comissões
Técnicas e através de plataforma digital (link a ser enviado pela Assessoria Técnica da
Coordenadoria das Comissões).

PAUTA:

- PL Nº 0400/2022, oriundo da Mensagem n. 062/21, de autoria do Poder Executivo, que “DISPÕE SOBRE A
CESSÃO DE USO DE AMPLIFICADORES DE VOZ PORTÁTEIS, COM FINS EDUCACIONAIS, AOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO COM GARANTIA DE DOAÇÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

- PL Nº 0401/2022, oriundo da Mensagem n. 061/21, de autoria do Poder Executivo, que ALTERA O ART. 1º E
O CAPUT DO 2º DA LEI N. 10.564, DE 29 DE MARÇO DE 2017, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A INCENTIVAR A LEITURA JUNTO AOS SERVIDORES DO NÚCLEO DE ATIVIDADES
ESPECÍFICAS DA EDUCAÇÃO, LOTADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTALEZA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 Atenciosamente,